2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУШКИНСКИЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.12.2022

	№
	4360-ПА

Об утверждении Положения о выплате ежемесячной премии по результатам  работы за высокие достижения в труде руководителю муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд»

В соответствии с Положением об оплате труда руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд», утвержденным постановлением Администрации Городского округа Пушкинский Московской области от 11.11.2022 № 3801-ПА «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Пушкинский Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о выплате ежемесячной премии                    по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации Городского округа Пушкинский Московской области (Мещанкина С.В.) опубликовать настоящее постановление и приложение к нему на сайтах www.adm-pushkino.ru, www.new-ivanteevka.org, www.krasnarm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   на заместителя главы Администрации Городского округа Гордеева Ю.Е.
Глава Городского округа                                                        М.В. Красноцветов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Городского округа Пушкинский Московской области
от _13.12.2022  № _4360-ПА
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд»

I. Общие положения

1.1. Положение о выплате ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд» (далее – Положение) разработано в целях повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд» (далее – Учреждение) и его руководителя.

1.2. Настоящее Положение устанавливает размер и порядок выплаты ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю Учреждения.
1.3. Выплата ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в  труде осуществляется за счет средств бюджета Городского округа Пушкинский Московской области.
II. Размер и порядок выплаты ежемесячной премии
по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю Учреждения

2.1. Размер ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю Учреждения определяется в зависимости от суммы баллов, набранных за отчетный период (месяц) в соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности руководителя Учреждения согласно приложению 1 к настоящему Положению и не может быть более 100% должностного оклада руководителя Учреждения.

В целях определения размера ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю Учреждения ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за месяцем, по итогам которого осуществляется премирование (за декабрь до 18 декабря), направляет на имя главы Городского округа Пушкинский Московской области (далее – глава Городского округа)  служебную  записку,   содержащую   следующую
2

информацию:

- предполагаемый размер ежемесячной премии по результатам работы за
высокие достижения в труде  (в процентах должностного оклада и рублях);

- результаты деятельности руководителя Учреждения за отчетный период, исполнение показателей и критериев оценки эффективности деятельности руководителя Учреждения, с обоснованием набранного количества баллов, установленных в трудовом договоре с руководителем Учреждения;

- расчет экономии фонда оплаты труда за отчетный период (месяц) по форме согласно приложению 2 к Положению.
2.2. Служебная записка направляется посредством Межведомственной системы электронного взаимодействия (далее – МСЭД) на подписание главе Городского округа путем согласования с руководителем органа Администрации Городского округа Пушкинский Московской области, в функции которого входит контроль за исполнением ответов на входящие обращения, руководителем кадровой службы Администрации Городского округа Пушкинский Московской области, руководителем муниципальной организации, в функции которой входит ведение бухгалтерского учета и отчетности на основании договора обслуживания (при наличии), руководителем финансового органа Администрации Городского округа Пушкинский Московской области, заместителем главы Администрации Городского округа, курирующим деятельность Учреждения.
В случае замечаний по исполнению руководителем Учреждения показателей и критериев оценки эффективности деятельности, должностные лица, указанные в настоящем пункте, указывают в рекомендациях главе Городского округа снижение баллов по сферам своей деятельности.

Окончательный подсчет баллов и размер ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде производит заместитель главы Администрации Городского округа, курирующий деятельность Учреждения, и рекомендует главе Городского округа размер ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде к выплате.
К ежемесячной выплате принимается размер премии по результатам работы за высокие достижения в труде за месяц, установленный главой Городского округа на основании рекомендаций заместителя главы Администрации Городского округа, курирующего деятельность Учреждения, с учетом резолюционных заключений должностных лиц, находящихся в листе согласования и контролирующих исполнение соответствующих показателей и
критериев оценки эффективности деятельности руководителя Учреждения.

По результатам решения главы Городского округа Учреждение готовит приказ Учреждения о выплате руководителю Учреждения ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде. Документы, связанные с выплатой руководителю Учреждения ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде, хранятся в Учреждении в соответствии
с утвержденной номенклатурой дел.

3

Ежемесячная премия по результатам работы за высокие достижения в труде руководителю Учреждения выплачивается за фактически отработанное время из расчета, утвержденного главой Городского округа размера ежемесячной премии по результатам работы за высокие достижения в труде.
Приложение 1

к Положению о выплате ежемесячной премии по итогам работы за месяц руководителю муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

и критерии оценки эффективности деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд»
	№

п/п
	Целевые показатели деятельности учреждения
	Критерии оценки деятельности руководителя учреждения
	Баллы

	Организационно-хозяйственная деятельность Учреждения

	1
	Оснащенность Учреждения помещениями, оборудованием, техническими и иными средствами, необходимыми для качественного оказания услуг и соответствующими установленным нормам
	- оснащено

- не оснащено
	10 баллов

0 баллов

	2
	Укомплектованность Учреждения работниками в соответствии с штатным расписанием Учреждения
	- укомплектовано от 90 до 100%

- укомплектовано от 70 до 89%

- укомплектовано менее 70%
	5 баллов

3 баллов

0 баллов

	3
	Выполнение Учреждением государственного (муниципального)  задания в установленные сроки
	- выполнено в полном объеме

- при выполнении показателей более чем на 60%

- при выполнении показателей менее чем на 60%
	10 баллов

5 балла
0 баллов

	4
	Обеспечение безотказной, бесперебойной, безаварийной работы Учреждения
	- работа осуществляется слаженно, без нарушений, задачи и функции выполняются

- работа осуществляется не слаженно, с нарушениями, задачи и функции не выполняются
	10 баллов

0 баллов

	Эффективность управленческой деятельности

	5
	Работа, направленная на противодействие коррупции в Учреждении
	- наличие локальных нормативных актов, наглядной агитации по противодействию коррупции, исполнение локальных нормативных актов, отсутствие коррупционных проявлений со стороны работников;
- отсутствие локальных нормативных актов, наглядной агитации по противодействию коррупции, исполнение локальных нормативных актов, отсутствие коррупционных проявлений со стороны работников;
	10 баллов

0 баллов

	6
	Несчастные случаи на производстве со средней степенью тяжести и выше
	- отсутствие несчастных случаев

- наличие несчастных случаев
	10 баллов
0 баллов

	7
	Эффективность управления коллективом
	- отсутствие нарушений действующего законодательства, локальных нормативных актов в отношении работников Учреждения
- наличие нарушений действующего законодательства, локальных нормативных актов в отношении работников Учреждения
	10 баллов

0 баллов

	8
	Исполнение Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» руководителем Учреждения и работниками Учреждения
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ исполнялся
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ не исполнялся:
наличие ответов с нарушением сроков исполнения
	10 баллов

снижение баллов за каждый ответ, данный руководителем Учреждения и работниками Учреждения с нарушением срока
(- 20 баллов)

	9
	Исполнительская дисциплина
	- задержки в исполнении распорядительных документов, поручений учредителя отсутствовали
- задержки в исполнении и неисполнения распорядительных документов, поручений учредителя
	10 баллов

0 баллов

	10
	Размещение на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru установленной информации на текущий год и плановый период
	- информация размещена полностью
- информация размещена не в полном объеме

- информация не размещена
	10 баллов
5 балла

0 баллов

	11
	Замечания проверяющих органов по результатам проверок деятельности Учреждения

Судебные решения (постановления надзорных инстанций) о взыскании бюджетных средств

Нарушения по актам проверок
	- замечания проверяющих органов по результатам проверок деятельности Учреждения, судебных решений (постановлений надзорных инстанций), нарушений по актам проверок отсутствовали;
- имелись замечания проверяющих органов по результатам проверок деятельности Учреждения, судебных решений (постановлений надзорных инстанций), нарушений по актам проверок
	10 баллов

0 баллов

	12
	Дисциплинарное взыскание у руководителя Учреждения
	- отсутствует

- имеется
	0 баллов

снижение баллов

(-80 баллов)

	Ведение финансовой, бухгалтерской и отчетной деятельности

	Бухгалтерский учет Учреждения осуществляет централизованная бухгалтерия

	13
	Своевременное предоставление сведений для утверждения муниципального задания и внесение изменений в муниципальное задание
	- исполнение своевременное

- исполнение с нарушением сроков
	10 баллов

0 баллов

	14
	Предоставление заключенных контрактов (договоров) с регистрацией в системе ЕИС и ПИК ЕАСУЗ в МКУ «МЦБ» для принятия обязательств (в установленные сроки)
	- исполнение своевременное

- исполнение с нарушением сроков
	10 баллов

0 баллов

	15
	Выполнение порядка и сроков передачи первичных (сводных) учетных документов для отражения их в бюджетном учете в соответствии с утвержденным графиком документооборота, установленным Единой учетной политикой
	- исполнение своевременное

- исполнение с нарушением сроков
	5 баллов

0 баллов

	16
	Соблюдение сроков подписания документов, бухгалтерских и налоговых регистров, отчетность, подготовленную МКУ «МЦБ» в срок, не превышающий 2 (два) рабочих дня с момента получения соответствующего запроса

	- исполнение своевременное

- исполнение с нарушением сроков
	5 баллов

0 баллов

	17
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств
	- целевое и эффективное использование бюджетных средств

- наличие нарушений целевого использования бюджетных средств, неэффективное использование бюджетных средств

	5 баллов

0 баллов

	Исполнение учреждением требований в сфере закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральными законами № 44-ФЗ и № 223-ФЗ

	18
	Направление сведений в ЕИС в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	- сведения направленны своевременно
- сведения направленны с нарушением сроков
	5 баллов

0 баллов

	19
	Подписание заказчиком документов приемке в системе ПИК ЕАСУЗ в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	- документы заказчиком подписаны своевременно
- документы заказчиком не подписаны
	5 баллов

0 баллов

	20
	Исполнение обязательств по оплате и размещению платежных документов в системе ПИК ЕАСУЗ в соответствии с Федеральными законами № 44-ФЗ и № 223-ФЗ
	- исполнение своевременное
- исполнение с нарушением сроков
	5 баллов

0 баллов

	21
	Применение мер ответственности (штрафы, пени) при нарушении исполнения контрактов исполнителем часть 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ
	- меры ответственности применялись или отсутствовали контракты с нарушениями
- меры ответственности не применялись
	0 баллов

5 баллов

	22
	Исполнение показателя внедрение "Умных контрактов" при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг по Федеральным законам № 44-ФЗ и № 223-ФЗ
	- целевой показатель, установленный Главным контрольным управлением Московской области достигнут
- целевой показатель, установленный Главным контрольным управлением Московской области не достигнут
	5 баллов

0 баллов

	ИТОГО
	160 баллов

	Количество баллов
	Размер премии (в %)*

	160 - 151
	100

	150 - 141
	90

	140 - 131
	80

	130 - 121
	70

	120 - 111
	60

	110 - 101
	50

	100 - 61
	40

	60 – 51
	30

	менее 50
	не выплачивается

Приложение 2

к Положению о выплате ежемесячной премии по итогам работы за месяц руководителю муниципального бюджетного учреждения Городского округа Пушкинский Московской области «Пушкинский аварийно-спасательный отряд»

Расчет экономии фонда оплаты труда за ________________ 202__ года
	Бюджетное финансирование

	п/п
	Категория работников
	ФОТ на год1
	ФОТ плановый (за период с января текущего года по расчетный месяц включительно)2
	ФОТ начисленный (за период с января текущего года по расчетный месяц включительно)3
	Экономия по ФОТ (гр. 4 - гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Бюджетное финансирование

	1
	Работники учреждения

	ВСЕГО

	Платная деятельность

	2
	Работники учреждения

	ВСЕГО

Бюджетное финансирование (строка 1)

1 – плановый ФОТ на год, сумма по ПФХД по всем работникам учреждения, за исключением выплат на материальную помощь к отпуску)

2 – плановый ФОТ на период (1/12 в месяц от предусмотренного на год ФОТ без учета материальной помощи к отпуску)

3 – начисленный ФОТ за период (начислено за предшествующие месяца + 1/12 от планового значения гр. 3), за исключением выплат на материальную помощь к отпуску и отпускные за следующий месяц после отчетного.

Платная деятельность (строка 2)

1 – плановый ФОТ на год, сумма по ПФХД по всем работникам учреждения, за исключением выплат на материальную помощь к отпуску

2 – плановый ФОТ на период % от поступивших средств

3 – начисленный ФОТ за период, за исключением выплат на материальную помощь к отпуску и отпускные за следующий месяц после отчетного.

[image: image1]